
 

                                                                 ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ       09/02/2023 
                                                                 ΑΡ.ΠΡΩΤ.:           6453 
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ                      Σ Υ Ν Ε Δ Ρ Ι ΑΣ Η    07/02/2023 

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΑΡΙΘΜ. 19 

Πρακτικό της με αριθμό 4ης/07.02.2023, τακτικής  συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Καισαριανής, την 7η του μηνός  ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ του έτους 
2023.    

Στην Καισαριανή σήμερα, 07/02/2023 ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 18:00μ.μ ,το Δημοτικό 
Συμβούλιο του Δήμου Καισαριανής  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση Δημοτικού 
Συμβουλίου, δια ζώσης και μέσω τηλεδιάσκεψης, στην αίθουσα εκδηλώσεων του 
Δημοτικού Καταστήματος, , ύστερα από την με αριθμό πρωτ. 2362/03.02.2023 
πρόσκληση του Προέδρου του, που επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 67 παρ. 5 και 75 παρ.6  του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), 
όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1, του ν.4635/2019 . 

Διαπιστώθηκε πως υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο είκοσι επτά 
(27) μελών παραβρέθηκαν στη συνεδρίαση τα είκοσι έξι (26) μέλη και ονομαστικά οι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                         ΑΠΟΝΤΕΣ 

Δημοτικοί Σύμβουλοι                                        Δημοτικοί Σύμβουλοι 

    Αντωνόπουλος Δημήτριος Πρόεδρος Δ.Σ. 

  1. Βούρλου Μαρία 1. Καλαλής Εμμανουήλ 
  2. Φασκιώτης Γεώργιος   
  3. Τσιροζίδης Ιωάννης  
  4. Μαζαράκης Ευγένιος  
  5. Γαβρίλη Αγγελική  
  6. Κιτσέλης Εμμανουήλ  
  7. Σταμέλος Ηλίας  
  8. Γεωργοπούλου Κανέλλα  
  9. Πολυχρονάκης Συμεών-Χρήστος  
10. Κατσαρέλης Νικόδημος  
11. Σαρρηπαναγιώτου /Λήλου Στέλλα    
12. Αραχωβίτη Μαρία  
13. Πλυτάς Ευάγγελος  
14. Κατημερτζής Γεώργιος  
15. Γραφίδου Γεσθημανή  
16. Ζαρκαδούλας Νικόλαος  
17. Καρατζάς Ανδρέας  
18. Αναγνωστάκης Κωνσταντίνος  
19. Παρασκευά Δέσποινα  
20. Παραγυιού Άννα  

ΑΔΑ: ΨΖ0ΣΩΕΨ-Ι6Ε



 

21. Κουφού Σταυρούλα  
22. Αλεξόπουλος Σπυρίδων  
23. Μιλτσακάκης Μιχάλης  
24. Καγιαμπάκη Ειρήνη  
25. Χατζησάββας Μηνάς  
26.   
Στη συνεδρίαση ήταν παρών ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Βοσκόπουλος που κλήθηκε 
νόμιμα με την ανωτέρω πρόσκληση του Προέδρου. Παρούσα ήταν δημοτική 
υπάλληλος  Φιλοπούλου Στέλλα για την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης. 

 

ΘΕΜΑ: Περί εγκρίσεως διαγραφής προσαυξήσεων τροφείων Παιδικού Σταθμού 
σχολικού έτους 2021-2022 για το νήπιο Σ.Κ. 
 
 

Ο κ. Πρόεδρος  εισηγούμενος το όγδοο  θέμα  της  ημερήσιας διάταξης θέτει υπόψη 
των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου την  εισήγηση με αρ.πρωτ.: 1930/31-01-2023 
της αναπληρώτριας διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών κ. Τσικαλάκη Αθηνάς η  
οποία έχει ως εξής:    
 
 
     Έχοντας υπόψη: 

1) Την  με αρ.πρωτ.  …1470-24/1/23  αίτηση της μητέρας κ. Π.Α,  για διαγραφή των   
προσαυξήσεων 60,48 (11.1.23) ευρώ των βεβαιωμένων  οφειλών τροφείων σχ. 
Έτους 2021-2022 . 

2) Τη με αρ.πρωτ. 15936/9.9.22 Βεβαίωση φοίτησης του Τμήματος Προσχολικής 
Αγωγής, σύμφωνα με την οποία το παιδί είχε 21 μόνο παρουσίες όλο το έτος για 
λόγους υγείας. 

3) Τον, με αριθμ. απόφασης Δ.Σ. 115/6380-20.6.2018, άρθρο 5, Κανονισμό 
Λειτουργίας των Βρεφονηπιακών Σταθμών.  

 

     Παρακαλούμε όπως,  λάβετε απόφαση διαγραφής της χρέωσης της μητέρας Π.Α με 
κωδικό 84481, των προσαυξήσεων ποσού 60,48 (11.1.23) ευρώ των βεβαιωμένων  
οφειλών τροφείων σχ. Έτους 2021-2022 , καθώς έγινε εξόφληση των τροφείων παρά τις 
ελάχιστες παρουσίες του παιδιού για λόγους υγείας. 

  

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Αφού άκουσε τον Προέδρου, έλαβε υπόψη την εισήγηση της αναπληρώτριας 
διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, την σχετική νομοθεσία , μετά από διαλογική 
συζήτηση η οποία καταγράφεται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά 

ΑΔΑ: ΨΖ0ΣΩΕΨ-Ι6Ε



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Την διαγραφή της χρέωσης της μητέρας Π.Α( για το νήπιο Σ.Κ)  με κωδικό 84481, 
των προσαυξήσεων ποσού 60,48 (11.1.23) ευρώ των βεβαιωμένων  οφειλών 
τροφείων σχ. Έτους 2021-2022 , καθώς έγινε εξόφληση των τροφείων παρά τις 
ελάχιστες παρουσίες του παιδιού για λόγους υγείας. 

 

 

 

 

Για αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό και υπογράφεται από εκείνους που έλαβαν 
μέρος στην συνεδρίαση κ.κ. Πρόεδρος του Δ.Σ. και τους Δημοτικούς Συμβούλους:   
2) Βούρλου Μαρία 3) Φασκιώτης Γεώργιος 4) Τσιροζίδης Ιωάννης 5) Μαζαράκης 
Ευγένιος 6) Γαβρίλη Αγγελική , 7) Κιτσέλης Εμμανουήλ  8) Σταμέλος Ηλίας 9) 
Γεωργοπούλου Κανέλλα  , 10) Πολυχρονάκης Συμεών-Χρήστος 11) Κατσαρέλλης 
Νικόδημος 12) Σαρρηπαναγιώτου –Λήλου Στυλιανή 13) Αραχωβίτη Μαρία 14) 
Πλυτάς Ευάγγελος  15) Κατημερτζής Γεώργιος 16) Γραφίδου Γεσθημανή  17) 
Ζαρκαδούλας Νικόλαος  18) Καρατζάς Ανδρέας , 19)Αναγνωστάκης Κωνσταντίνος  
20) Παρασκευά Δέσποινα  21) Παραγυιού Άννα 22) Κουφού Σταυρούλα 23) 
Αλεξόπουλος Σπυρίδων  24)Μιλτσακάκης Μιχάλης 25) Καγιαμπάκη Ειρήνη 26) 
Χατζησάββας Μηνάς 

 

 

ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ  07/02/2023 

Ακριβές αντίγραφο για χρήση της Υπηρεσίας 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

 

ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΖ0ΣΩΕΨ-Ι6Ε


		2023-02-09T14:15:49+0200
	Athens




